GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 848/2022

Requer ao Deputado Federal Nelsi Coguetto
Maria, Vermelho, a destinação de recursos para
implantação de gramado sintético, com irrigação
e drenagem no campo do bairro Bortot - Pato
Branco.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Deputado Federal Nelsi Coguetto Maria,

Vermelho (Gabinete 920, Câmara dos Deputados, dep.vermelho@camara.leg.br) a

destinação de recursos para implantação de gramado sintético, com irrigação e

drenagem no campo do bairro Bortot, rua Abel Bortot, Pato Branco-PR.

Sabe-se da importância de áreas de lazer com infraestrutura adequada para

momentos de descontração, prática de esportes e convivência da comunidade. A

intenção com a solicitação é proporcionar aos moradores das referidas localidades,

um espaço de lazer, sendo que a destinação de verbas estaduais possibilita a

edificação da referida obra com uma contrapartida do Município, beneficiando toda a

comunidade patobranquense.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 13 de outubro de 2022.

GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

https://www.google.com/maps/@-26.2115598,-52.6719595,178m/data=!3m1!1e3

		2022-10-17T13:32:47-0300

		2022-10-17T15:36:40-0300